PREFEITURA DE Av. Tancredo Neves, 001

Centro - Boituva
BOI I UVA www.bocituva.sp.gov.br

el e boituva@boituva.sp.gov.br
CNPJ: 46 634 499/0001-90 Tel: (15) 3363-8800

Oficio. N° 44/2023 - SMDSCI

Boituva, 16 de janeiro de 2023.
De: Jacson Gomes dos Santos
Gestor de Parceria

Para: Edimeia Aparecida Camargo da Silva
Presidente do Instituto Ag¢éo Cidadio

Assunto: Entrega de Documentos Originais - Referente Prestagio de Contas Dez/2022

Senhora Presidente,

Junto ao prazer em cumprimenta-la, vimos por meio deste, entregar os documentos originais da
prestagdo de contas referente ao més Dezembro/2022.

Agradecemos, colocando-nos a disposigio para eventuais esclarecimentos.

.. [j; e

o

““__meo/ dos Saptos

cstor arceria




Prefeitura Municipal de Boituva

PROCESSO N°.: 39/2023

INTERESSADO: INSTITUTO ACAO CIDADAO

ASBUNTS

Pedido De Providéncia

BOLICITAGAD

Boituva, SP, 02 de janeiro de 2023

SOUCITANTE = TELEFONE
INSTITUTO ACAC CIDADAO 05.429.595/0001-19 (15)89708-6251
ENDERECT DO SOUCITANTE E-MAIL
Rua ROBERTO TOQUETON, 100, - JARDIM SAO PAULO, 18557-186, Boituva-SP, Brasil claudineifsoares@gmail.com
ENDEREGD DE ATUAGAD

w =, - Brasil
HOME D0 RESPONSAVEL

CLAUDINEI FERREIRA SOARES

EMAIL DO RESPONSAVEL
claudineifsoares@gmail.com:

DOCUMENTOS DO SOLICITANTE

Oficio 001_23_iac_prestagdo_de_contas mensal PMB-Dezembro-22;

Boituva, 2 de Janeiro de 2023

Portal do cidaddo




5 Instituto Acao Cidadao

2 d éfa"o Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
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dads CNPJ N° 05.429,595/0001-19
aaao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
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- Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Emaill: institutoacaocidadac@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS - Exercicio DEZEMBRO 2022

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragdo

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto A¢do Cidaddo

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton - Jardim S3o Paulo — Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: Chamamento Plblico n? 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colabora¢3o n?
13/2022

VALOR REPASSADO: RS 16.666,00 (Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do érgao beneficidrio: Instituto A¢do Cidaddo vem indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo dos recursos recebidos em
08/11/2022 da Prefeitura Municipal de Boituva na importéncia total de RS 18.002,64 (Dezoito Mil e Dois reais e

Sessenta e Quatro centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO
DESPESA RS

Recursos Humanos — CLT De 01/12/2022 4 31/12/2022 RS 2.515,00

Recursos Humanos — ME! De 01/12/2022 3 31/12/2022 RS 11.693,10

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestudrio e De 01/12/2022 3 31/12/2022 RS 4.162,15

uniforme)

Tarifas Bancérias De 01/12/2022 4 31/12/2022 RS 51,43
Total RS 18.421,68

RESUMO MOVIMENTAGAO RECURSOS PUBLICOS

RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 07/12/2022 (A) RS 16.666,00
Sobra recurso publico més anterior (B) RS 2.693,36
RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA (C) RS 8,94

Recurso DEZEMBRO/2022 (A+B+C) RS 19.368,30

Prestagdo de contas més: dezembro/2022 - Chamamento Publico n® 10/2021 — Termo de Colaboragéo 13/2022
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RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PROPRIOS

RECURSO PROPRIO APLICADO (D) RS 58,88
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (E) -R$ 51,43
Sobra de recursos proprios para aplicacdo posterior {F) RS 7,45

TOTAL RECURSO PUBLICO (A+B+C)

RS 19.368,30

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (D) RS 18.370,25

TOTAL RECURSO PROPRIO APLICADO (E) RS 58,88

Tarifas Bancarias (F) R$ 51,43

‘TOTAL PARA DEVOLUCAO DA VERBA (ABC-D+E-F) RS 1.005,50

Saldo 31/12/2022 |

R$ 1.005,50

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS
Prestacdo de Contas — DEZEMBRO/2022

Relagdo de despesas custeadas com o quxilio financeiro concedido & propanente. Todos os itens relacionados nesta planiltha estéio
em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACAQ CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

08/12/22 Holerite nermal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 675,00
08/12/22 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 631,00
08/12/22 Holerite normal Eliséngela Rodrigues Medeiros CLT RS 615,00
20/12/22 139 saldrio Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 258,00
20/12/22 13¢ salério Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 77,00
20/12/22 13¢ salario Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 259,00
Sub total | R$ 2.515,00
08/12/22 NF 007 Celso Teixeira RH — MEI RS 1.856,10
21/12/22 NF 011 Claudinei Ferreira Scares RH — MEI RS 2.800,00
20/12/22 NF 082 Mayara Siqueira de Oliveira RH — MEI RS 2.237,00
20/12/22 NF 067 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH - MEI RS 2.500,00
20/12/22 NF 054 Chandley Muller Souza Santana RH — MEI RS 2.300,00
Sub total | RS 11.693,10
08/12/22 NF 2780 Papelaria Savassa Materiais escritorio RS 181,20
28/12/22 NF 0056 Simone Cristina Ribeiro Calcas e camisas R$-3.980,95
Sub total RS 4.162,15

~Total | RS 18.370,25

Prestago de contas més: dezembro/2022 - Chamamento Publico n® 10/2021 — Termo de Colaboragio 13/2022
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JUSTIFICATIVAS:

1) Deixo de apresentar orcamentos com valores abaixo de RS 1.212,00 (um salério
minima), conforme preceitua o Art. 52 Item | do Regulamento de Compras e Servigos do Instituto
Acdo Cidadao;

2) Deixo de apresentar orgamento uniforme “Calgas e camisas” (R$ 3.980,95). pois
continua valendo os orgamentos feitos em abril/2022;

3) Tivemos uma sobra de recursos no valor de R$ 1.005,50 (hum mil e cinco reais e
cinquenta centavos); para tanto solicito o nimero e agéncia de uma conta dessa Prefeitura para que
possamos devolver esse recurso.

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Orgdo Concessor.

Boituva, 02 de janeiro de 2023.

Diretora Executiva

Conselho Fiscal

: .'\. }‘;‘}‘ L‘ 220 (I-L: )‘L(.(.-l”a’[_ﬁll\‘,:tu

José Carlos Claus Janaina Gonies da Silva Carcanhoto

A1~ Aronccccle: Galon s £ \Sazino, Alues,
L

Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves

Prestacdo de contas més: dezembro/2022 - Chamamento Publico n® 10/2021 — Termo de Colaboragéo 13/2022



02/01/23, 19:55 . Consulta Regularidade do Empregador

CAX S

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  05.429.595/0001-19

Razdo
2 INSTITUTO ACAO CIDADAO
Social:

Endereco:  RUA ROBERTO TOQUETON 100 / JD PLANALTO / BOITUVA / SP / 18550~
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:18/12/2022 a 16/01/2023

Certificacdo NUmero: 2022121800523933407930
Informacao obtida em 02/01/2023 19:54:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/#/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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ﬁ 5] Consuitas - Extrato de conta corrente

CiaPiisa

Cliente - Conta atual

G3340216338422721
02/01/2023 16:39:18

Agéncia 16497
Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAQ CIDADAO
Periodo do extrato ~ 12/2022

Langamentos
L"‘.'.. un.—nae.‘ : '..'#\:, movimenic Ag. origem Lole Historico Criments

28/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior

07/12/2022 1649 98015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034
07/12 1649 130034-2 PREFEITURA DE

oBN2/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 120.803
08/12 05:35 Elisangela Rodrigues de Ol

08/12/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 120.804
104 28396 26959499879 CELSO TEIXEIRA

0822022 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.805
08/12 20:11 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV

08/12/2022 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.052.430
04/12 1849 52430-1 DAVI MAURICIO

08/12/2022 0000 13105 476 Transferéncia Agendada 164.900.000.053.234
04/12 1649 53234-7 NOEMI LACERDA

08/12/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico  813.421.100.123.966
Cobranca referente 08/12/2022

08/12/2022 0noo 13113 258 Tarifa Pix Enviado 863.421.200.080.581
Tar. agrupadas - ocorrencia 08/12/2022

08/M12/2022 0000 14387 900 Pix - Rejeitado 2.857.431.067
09/12 10:10 Erro. Pix nao efetuado.

09/12/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.901
0912 10:10 SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15

08/12/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.902
08/12 10:33 SIMONE GRISTINA RIBEIRC 15

08/12/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 863.431.200.081.689
Tar. agrupadas - ocomrencia 09/12/2022

19/12/2022 1649 98015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585
19/12 1649 108585-9 INSTITUTC ACAO

20112/2022 4000 13105 144 Pix - Agendamento 122004
20112 05:43 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

20M12/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 122.005
2012 05:43 Chandley Muller Souza Sant

20/12/2022 000 13105 144 Pix - Agendamento 122.008
2012 05:43 CLAUDINEI FERREIRA SOARES

201122022 0ooo 13105 144 Pix - Agendamento 122.007
20/12 05:43 Elisangeia Rodrigues de Ol

201122022 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.052.430
19/12 1649 52430-1 DAVI MAURICIO

20/12/2022 0oo0 13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.053.234
19/12 1649 53234-7 NOEMI LACERDA

20/12/2022 nooo 13105 470 Transfaréncia Agendada 164.900.000.114.332
19/12 1648 114332-8 MAYARA SIQUEIR

2111242022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 873.551.200.348.155
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/12/2022

311272022 CO0D ODOODO998SALDO

1.765,44 C

615,00 D

1.856,10 D

181,20D

675,00 D

631,00 D

11.00D

787D 25,27 O

3980.95C

3.980,95D

3.980,95D

10,00 D

%))

=]
[=]
o
o

> 1052220 C

2.500,00D

2.300,00D

2.800,00D

259,00 D

258,00 D

7700D

2237000 il

2256 D 6864 C

68,64 C




Transacgao efstuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
: Para deficientas auditivas 0800 729 0088
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Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

30111/20

2
U

S

SALDO ANTERIOR

)0 ANTERICR

30/12/2022 SALDO ATUAL

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1649-7
124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO
DEZEMBRO/2022

927,92
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTQ (+) 894
IMPOSTQ DE RENDA (-) 0,00
10F (-} 0,00
RENDIMENTO LiQuiDO 8,94
SALDO ATUAL = 936,86
30/11/2022 11,248195346
30/12/2022 11,356629171
No més 0,8640
No ano 10,4361

Uitimos 12 meses 10,4361

(53340216338422721
02/01/2023 16:44:18

£

82,484881 82,494981

Transagdo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



02/01/2023 17.07 Banco do Brasit

22 G3340216338422721

"@_ Emisséo de comprovantes - 30 nivel 02/01/2023 17:07:46

ERPRESA
82/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:87:46
164991649 : 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 98/12/2022
NR. DOCUMENTO 164.900.080.052.430
VALOR TOTAL 675,80
“xsass  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.430-1

NR. DOCUMENTC

164.9008.000.124.476

NR . AUTENTICACAO

B.B74.72D.C9E.514.8CD

Transag&o efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

S T L R A O (O R i R B S

INPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2022
e Wome TR s TS b
240 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 3 s
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissado: D1/03/2022
'-,c';-th_:Eo Descricéio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 ] DIAS NORMAIS 30,00 729,81
592 TROCC DO MES 0,00 0,28
998} r.N.5.5. T 00 54,73
993| TROCO MES ANTERIOR 0,36 0,36
sy cenpah (Ot REGURSO B
UMENTO FISCAL FRVFRGE R
e pipicont. 002 e S
CramametoPUIRT 0 iy
: o de Coatragio !
: //
Botwva:_& _‘f:J
-J""__ Ud‘{nc: Total de Venemeaning Tolsl de Pesconios
730,09 55,09
Vet it [ 675,00
Saldrio Base Bal Conir. INSS Bags Cdle. FGTS F.B.T.8 do Mas Bae Cile. IRRF Faiva IRRF
729,81 729,81 729,81 14,55 675,08 a,00

T

Assinatura anqundoyério [,

PN

Declaro ter recebido 8 importincia liguida discr

@g /1 /A0 s

Dasta




02/01/2023 17:08
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Banco do Brasil

(33340216338422721
02/01/2023 17:08:35

=~ Emissao de comprovantes - 30 nivel
EmiREss
02/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:08:36
164581649 2096

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAOD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-2
DATA DA TRANSFERENCIA 08/12/2822
NR. DOCUMENTO 164.908.0606.653.234
VALOR TOTAL 631,20
*#x+2* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 53.234-7

NR. DOCUMENTO

164.900.000.124.476

NR . AUTENTICACAD

9.B68.DC9.384,356.565

Transagao efatuada com sucesso por: JE626163 EDIMEIA APARECIDA C.

L A R s O R F Y T T O]

INBJ: .429.5 - ~C:
05.428.595/0001~19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2022
T Chdigs o Nome do Pincnse
[« i 1
358 NOEMI LACERDA DE JESUS 411005 W::mw 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 23/09/2022
-;jlgz P Descrigéo Referlgncia Vencimentos Descontos X
3 729 g
992 | TROCO DO MES g’gg 20@?; BNV
298| 1.N.5.8 i '
8. 7,50 4 £
93| TROCQO MES ANTERIOR ' 5{5,;3 g 5
208 | VALE TRANSPORTE 6% ' ‘E :
43,79 E =
ISCALFDIRACD O g Nz
FSTE DOCUNENTO PISC o T 3 N2
Chamernento PUOICY AN
Termo de Colp E '
jz i
a
TotaMHe Ventimanios Totl de Descontas
730, 41 99,41 g
— - [
iquite 631,00 0
78;2:10 Baase Sl Condr, INSS Base Cile, FETS FG.T.S do Més Base Cdk. IRAF Faoxa |RRF
9,81 729,81 729,81 14,5% 675,08 0,00




02/01/2023 17:08 Banco do Brasil

=¥ (3340216338422721
ol Emissao de comprovantes - 30 nivel Q22023 TR

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@2/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.88.12

1649701649 eaas
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9

SOBRE A TRANSACAO

------- ] =

ID: EGOOBODE0202212081500015763361A6
CNPJ] DO PAGADOR: 5.429.595/8081-19
VALOR: 615,09
DATA: 08/12/2022 - 05:36:29

PAGO PARA: Elisangela Medeiros

CPF: *%*_,111.628-%%

CHAVE PIX: 27611162837

INSTITUICAQ: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 2001 - CONTA: £000DPODDOOT25461078

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 16,60.

-------------- -y

Notificacao enviada em: 88/12/2022 - 85:36:29

DOCUMENTO: 120803
AUTENTICACAQ SISBB: D.ADF,25D.FF7.A2A.588

Central de Atendimentc BB
4804 e8al
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

P8GO 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

L L LWL DU ek LACLLACILS

T s 05.429.595/0001-1¢9 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2022

ame do T i 5 519 Teparamentn L

19 ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEII] 251605 1 1
ASSISTENTE SQCIAL Admissac: 0L/02/2022

o | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos

1| DIAS NORMAIS 30,00 664,80

2} TROCO DO MES 0,00 0,54

8| I.N.5.5. 7,50 49,86

3| TROCO MES ANTERIGCR 0,48 0,48

fssinatura 4o Funclondrio

ancja uida discriminada resia recibo,

ESTEDOCUNENTO FECALFOIPAF0° Ol RECURSO WINELE

14 v Qo
Charnamento PUblico 2 R012021 - Torcehio SeOF
Termo de Colaborggéo 13‘4&22

piwa 0211011252
\\u\
— ¥ 5
A +

Declaro ter recebido a import

v Totz! da Vencimenios Total de Descontos ,?
Claudngi Fe.rreTaSuares J
1 5 665, 34 50,34 || ) &
walr Liguite l:$ 615,00 ?"\-Q_\) !
Saldrio Bese Sel, Gorle, INSS Base Cél. FGTS FG.T.S doMés Base CAis IHRF Falra IRRF
664,80 664,80 664, B0 53508 425,35 0,00

PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA D6 DE DEZEMERO ***



02/01/2023 17:02

Banco do Brasil
i 63340216333422721
ﬁ“ Emissao de comprovantes - 30 nivel 02/01/2023 17:01:58
—_— B
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASEL
82/e1/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.91.58
1649701649 eep2
Comprovante pix
CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8
SOBRE A TRANSACAO
ID: 5006689002822122015960162328?7AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/8861-19
VALOR: 259,00
DATA: 20/12/2@22 - 05:44:40
PAGO PARA: Elisangela Medeiros
CPF: FHE L 111,628-%»
CHAVE PIX: 27611162837
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS s.A.
AGENCIA: pee1 - CONTA: 87254610878
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacio Pode ser tarifada em até e,99%,
com valor miximo de R$ 10,00,
Notificacao enviada em: 28/12/2022 - 95:44:49
DOCUMENTO: 122e07
AUTENTICACAO SISBB: 9.DGZ.A86.A?1.BDB.3A&
Central de Atendimento BB
| 4604 eve1
1' Consultas, informacoes e servicos transacionais,
|
; SAC BB
. 08068 729 @722
| Informacoes, reclamacoes, cancelamento de prody-
tos e servicos.
130. Integral
S TS ST I R R U R R O o W) ) cCs GERP—L oy de 2022
i 05.429,595/0001~-19 Mensalista Bezemb
NPJ : = W
251605
b - 2
mm RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEI] Admissdo: 01/02/202
it Referéncia Vencimentos Descontos 2
Sdig0 Descrigio 11,00 608,40 2
f 20 = o
12|13 SALARIO INTEGRAL 0,00 0,30 304,70 | 1 §
861 | TROCO DO 130 SALARIO 304,70 45,70 E
50| ADIANTAMENTQ 13 SALARIO 7,50 0,30 5
825| INSS 130 SALARIOC 0,30 g
872 | DESCONTO TROCO ADTO. 13 B
.k 1
& 7750 UNICIPAL
AGD GO Bfn
T FISCALFOIP iy Sator
ESTE DOCUN™ 1o Pico nes 4012021 - Tprcex0 Get
Chamﬁihd.;-.u n‘.'l 2022 §
Temode C“gm{aoﬁ 2% £
o
goiwer 02 101
:32-1
e = Total de Vencimentos Total de Descontas - U §
7 \gl 2
Mol Fereiradoeres 609,70 s <
(Ll X ]
| wotass  CD 25800 % |
sy Faia IRRF
FO.TS do Més 0,00
Salino fase sacummsg '5;";':;":;555 24,37 374,11 '
664,80 609,4

> : ZEMBRO ***
* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 06 DE DE

T ST U UNEs~2ZF869-1.bh

111



02/01/2023 17:05 Banco do Brasil

@ G3340216338422721
s Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/01/2023 17:05:54
82/e1/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 17:085:54
164901649 aae4
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO ACAOQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2822
NR. DOCUMENTO 164.9008.060.052,430
VALOR TOTAL 258,00
**ekt:  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.438-1
NR. DOCUMENTO 164.960.000.124.476
KR . AUTENTICACAQ B.BCA4.49D.3EA.625.6D6
Transacao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.
INBJ: 05.428.595/0001-19 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
0 e URconana Lsl:T5 Teparamento i~ a—
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 3 1
AUXILIAR ADMIMISTRATIVO Admizssdo: 01/03/2022
odigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 S5ALARIO INTEGRAL 10,00 608,18
861 TROCC DO 130 SALARID 0,00 0,43
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 304,09 304,00
825| INS5 13o SALARIO 7,50 45,61
872 | DESCONTO TROCO ADTO. 13 801 0,91

Msina;bﬁ@yﬁumiun&ﬁo

Oy ]

ESTE DOCUMENTO FISCAL PO PAC
Chamamenio PUblico n°. 12
Termo de Colaboragao ', 1312022

Baitwva: (2

Declare fer recebido & importancia liquida discriminada neste recibo.

A
T Tobad de Vencimenios Totsh de Desconlos b
" Clauding! ?EEFFE@G?JTGS 608, 61 350, 61 d| =
wartiosso £ 258, 00 2’1
Salario Base Bal. Cantr. INSS Base Cal- FETS F.GTE do Mas Base Cdle. IRRF Fahea IRRF

729,81 608,18 304,409 6,08 562,57 a,00




02/01/2023 16:58

EEAPHESS

Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

(53340216338422721
02/01/2023 16:58:11

82/01/2023 -
164921649

BANCO DO BRASIL -

16:59:11
2805

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/20822
NR. DOCUMENTO 164.900.000.053.234
VALOR TOTAL 77,88
Fxdkk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 53.234-7
NR. DOCUMENTO 164.960.000.124.476
NR.AUTENTICACAD ©.E58.EEA.7CB.FC2.37A

Transacao efetuada com sucesso por: JEE28163 EDIMEIA APARECIDA C.

JNPJ: 05.425.585/0001-19 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
R T et TES Terarama o ama
358 NOEMI LACERDA DE JESUS 411005 1 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 23/098/2022
‘adigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontes
12|13 SALARIO INTEGRAL 3,00 182,45 :
861| TROCO DO 130 SALARIO 0,00 0,23 ;—f
50| ADIANTAMENTO 13 SRALARIO 91,23 91,23 i
825] INSS 130 SALARIO T80 13,68
872 | DESCONTO TROCD ADTQ. 13 0,77 0,77
b
z
FTEOCRENTR IR TS L
Sharmanento PG NAIAEEEE s s i ho
o Ao Crighnfacal B huieish
T da b '*9:?‘..:_-._._ L I :
Baituva) _f?% A :
ot | (AR g
a
Tofel da Vanoimenios Total de Descolos
LR ek . 182, 68 105,68 || 3 §
Valor Liguido E> 77 r C'D ®
Salano Base ‘Sal. Conlr, INSS Base Cdic. FGTS FET.E oo Mae Bage Cdlg, [RRF Faixa [RRF
729,81 182,45 9,22 1,82 168,77 0,00




Mimern da Nots  Dala do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000A07  08/12/2022
Data & Hera de Emissfio
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 08/12/2022 14:42:14
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe LTV S0a0dT Sezd

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 46.619.320/0001-25 inscricao Municipal: 019212 Inscricao Estadual: -
Nome/Razdo Social: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Enderegco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186

E-mai CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Telefone: (15) 9171-1241 Celular:

Municipio: BOIT UVA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigdo Municipal: 005343 Insc.Estadual;

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADADO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557188

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:B O1TUVA UF: 8P

DESCRICAO DO SERVIGO

Referente a prestag3o de servico més de Novembrof2022.

ESTE DOCUMENTO FISC/L 101 PR
Chamamento Pibfica n 102 efue
Termo de Colabaragan . 13l2622

Boiwa QZ 104 125

s

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.856,10 | VALOR LIQUIDO ='R$ 1.856,10

Cadigo do Servigo: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres.

Baze de Calculo (R§): Aliquata (%): 185 [R3):

LR. [RE}. LNSE (RS) COFING (RE): C.SLL. (REE P15, (R):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no shte hips:fboituva. 4riec.com.briauventicidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de ibwtacao ™ MEI - SIMEI™
Local da Prestacgdo =BOITUVA f SP - ISS Devido ac prestador

Recebi {(emos)de: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N°00000007 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Panina* 1 de 1




02/01/2023 186:56 Banco do Brasil

G3340216338422721

__i;?;_g_ Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2023 16:56:34
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.56.34
1649701649 SEGUNDA VIA 2007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : INSTITUTO ACAO CIDADAQ

BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2839-8 - PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA
CONTA: 24.283-6

FAVORECIDO; CELSO TEIXEIRA

CPF/CNPI: 269.594.998-79

VALOR: R3$ 1.856,10
DEBITO EM: 88/12/2822

DOCUMENTO: 120884
AUTENTICACAD SISBB: E.BCA.665.529.318.8F0

Transagao efetuada com sucesso por: JEG28163 EDIMEIA APARECIDA C.

hitps:/fautoatendimanto2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 4. 2#template/~2F consultas~2F868-1.bb




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Mamero da Nota  Data do Servign
00000867  20/12/2022

Dats & Hora da Emisafo
20/12/2022 08:38:42

Codigo de Verificacan
RIHSWG-000067/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNFJ/CPF: 13.882.639/0001-80 Inscrigéo Municipal: 2012873

Nome/Razio Socia EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997
Enderego:R. ROBERTO TOQUETONM 92, - JD SAOD PAULO - CEP: 18557186

Inscrigdo Estadual:
219.059.990.118

E-mail:

Telefone: (43) Celular: () 98434-3819

Municipio: BOIT UVA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPU/CPF: 05.429.585/0001-19 Insericho thpichet 03343 IreciEtedont
Nome/Razgo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Endersco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRC.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOIT UVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

referente a prestacéo de servigo més dezembro de 2022

ol EGD o0 ZCURSO HUMICIPAL
“apiiy2 - Teroeiro Sekdr

FATE DOCHRERTO FIGEALF

ikl

Chamamanto PUDIS0 r e -
Termo de Colaboragad 1320

Boitwa:_02 f.ﬁ;;'?.,!}j’—-— |

VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 2.500,00 |

VALOR LIQUIDO = RS 2.500,00

Codigo do Servigo: 14.01

Lubrificagao, limpeza, lustragéo, reviso, carga e recarga, conserto, restaurago, blindagem, manutenco e conservagdo de maduinas, veiculos, aparethos,

squipamentos, motores, elavatiores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base ds Calouls (RE): Aliquota (%} 185 (RS):

LR, (RE) LNES, (RS) COFING (R$): C.SLL. (RE)

PLS. (RS}

OUTRAS INFORMACOES

A autsnticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:boituva.4rtec.com.br/autenticidade.aspx
Coniribuirte enguadrado scb o regime de tributacso " MEIL - SIMEI"
Local da Prestagao = BOITUVA / SP . IS5 Devido ao prestador

Recebi (emos) de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997
Os servigos constantes na Nola Fiscal Eletrbnica de Servicos N° 60000067 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: { { Assinatura;

Pagina: 1 de 1




02/01/2023 17:01

’@_ Emissado de comprovantes - 30 nivel
EMpPRESS

Banco do Brasil

G3340216338422721
02/01/2023 16:59:42

5Is8B - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/01/2823 - AUTOATENDIMENTO - 16.59.42

16497@1649 eaes
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: £600000002022122015608016231899A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.535/0001-15
VALOR: 2,508,008
DATA: 20/12/2022 - 985:44:46

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior 83

CNPJ: 13.882.639/0001-90

CHAVE PIX: 1388263900819¢

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS 5.A. IP

AGENCIA: BBSS - CONTA: G020600DD00141766198

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacio pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 16,6@4.

Notificacao enviada em: 20/12/2022 - @5:44:41

DOCUMENTO: 122884
AUTENTICACAO SISBB: 5.86A.E14.84C.D64.416

Central de Atendimento BB
4804 006l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9860 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 DBBE

Informacoes, reclamacoas, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efeluada com sucesso por; JE628163 EDIMEIAAPARECIDA C.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 4. 2#/template/~2F consullas~2F869-1.bb

i



Miners dafola Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000084 2041212022
Data  Hors de Emisaso
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 20i12/2022 08:44:23
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe PRME CH-000054/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CMPJICPF: 2B.641.482/0001-13 Inscricio Municipal: 014202 Inscricio Estadud:
Nome/Razio Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Enderego:R. SIMONETTO BIAGION! 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557658

E-mat:

Talefone: {15) 3363-6640 Calular: {)

Municipio: BOITUVA UF:- 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigaa Municipal: 005343 e

Nome/Rezdo Socidd: INSTITUTO ACAD CIDADAC

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@2HOTHMAIL.COM Teiafone:
Municipio: BOITUVA UF:. 8P

DESCRICAO DO SERVICO

refarente a0 més de dazembro

RECURSC MUNICIPAL
siro Setor

o EHTO FIST AL FOE PACH LU
£4TE DOCURENTO FISCEL PR
Charmamento PUbico 40202 - Tere

Termo de Colaborag2o s 1312022
acue 021 0)122%

AN V '

VALOR TO_TAL DA NOTA = R$§ 2,300,800 | VALOR LIQUIDO = RS 2.300,00

Codigo do Senigo: 08.03
Instrugo, treinaments, orlertagae pedagogica @ educacional, avaliagao de conhecimentos dé qualquer natireza.

Dase de Célcuia (REL Abguota (%) 185 (RE):
[TR {R8) TINSE RE) 2 COFING [R5 C.ILL (78 PLE L ;
i ” 4 s e

OUTRAS INFORMACOES

A auderficidade desta NF-g deve ser corfirnada no Sie Hilpstiboivaditec. com braidenticidade. aspx
Conribulnte enquadrads sob o regime de Fibutecdo " ME)] - SIMEL"
Local da Presiaglo = BOITUVA | 3P - IS5 Devido ao prestador

Recebi{emos)da: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 37380336886
Os senvigos constantes na Noia Fiscal Eletrdrica de Servigos N° 008000054 - Série ELETRONICA
{ CondigBes de Pagamento:
| Data ¢a Recebimanto: Pt Assinafra:

1

Pagina: 1de 1




02/01/2023 17:01 Banco do Brasil

3@(’_ Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESS

(G3340216338422721
02/01/2023 17:01:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

€2/01/2823 - AUTOATENDIMENTO - 17.01.36

1649701649 eee2
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAD

- - -

I1D: E00000600202212201500016231827AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.300,00
DATA: 26/12/2022 - 95:44:40

PAGO PARA: Chandley M S Santana

CPF: ***_B@3,368-**

CHAVE PIX: +5515988441046

INSTITUICAD: 31872495 BCO C6 S5.A.

AGENCIA: 2001 - CONTA: €0606000080841444183

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 18,@0.

----------------------------- -

Notificacao enviada em: 20/12/2022 - ©5:44:41

DOCUMENTO: 122885
AUTENTICACAOC SISBB: D.383.8BF.A85.0CA.6D1

Central de Atendimento BB
4884 eedl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
P8P 729 BO88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesse por: JEB28163 EDIMEIA APARECIDA C.

hitps://autoatendimento?.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html|?v=2.4 2#template/~2F consultas~2F869-1.bb

1/1



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Mimero da Mota Data da Servgo
0Qoo0011 21/12/2022

[Ciata & Hora de Emissdo
21/12/2022 21:23:28

Codige de Verificagio
ELRBWI-000011/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

. : g Inscrigdo Estadual:
CNPJCPF: 45,196.885/0001-84 Inserigao Muricipal: 018781 17636827
Nome/Razéo Social: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mai: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM
Telsfone: (15) 97086251 Celular:
Municipio: BOITUVA UF: Sp
TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-18 Inscrigdo Municipal: 005343 insc.Estadual:
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

Direcio e Coordenagio de Projetos.
Referente senigos prestados no més de dezembro de 2022,

0 FIaCAL FOL BAGD COW RECURSO HUNICIPAL

£57E [UCUMERT ’ PR
i 18, 4012024 « Tercelro Selr
Chamamanto Pibtico ' 101202 .

Termo de Colaboragac e, 13120

?
Dot 92 | !2({, j..:{z?— :

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.800,00 | VALOR LIQUIDO = RS 2.800,00

Cidigo do Servico: 08.03
Instrugéo, treinamento, orientagso pedagdgica e educacional, aveliagao de conhecimentos de qualguer natureza.

Base de Céiculo (RS): Aliquota {%): i85 (RE):

IR, (RS} TREE RI) COFINS (RS): CELUL RSy

IP.LS. RS

OUTRAS INFORMAGOES

A auteniicidads desta NF-e deve ser corfirmada no site ttasi/fboitine 4riec.com.briauenticidade.aspx
Gaontribuinte enquadrado so0b o regime de ibulagio ™ ME] - SIMEI"
Local da Prestagiio =BOITUVA f BP - 1S58 Devido ao prestador

Recebi (emos)de: CLAUDINE| FERREIRA SOARES 07898251809

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos N° 00000011 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: f f Assinatura;

Pagina: 1 de 1




02/01/2023 17:01 Banco do Brasil

G3340216338422721
Emissao de comprovantes - 30 nivel 02/01/2023 17:01:48

EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

62/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.01.48

1649701649 8805
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

________ -

1Dt EQPEEG800202212261500016231870AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.800,00
DATA: 20/12/2022 - @5:44:40

PAGO PARA: Claudinei F Soares

CPF: *%% 952 518-**

CHAVE PIX: +5515997086251

INSTITUICAO: 06000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: £0000020000080729131

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 1@,00.

Notificacao enviada em: 20/12/2022 - 85:44:40

DOCUMENTO: 122006

AUTENTICACAO SISBB: D.A8B.89E.818.C2D.4EB
Central de Atendimento BB

4804 o001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8eg 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, S5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Tran'saq:éo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

hitps /fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4. 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Himere d3 hote Oata do Senvign
popooo82  20/12/2022

Oms e Hora de Emiasie
206/12/2022 09:45:53

Cadigo da Varficagio
OYHPDD-000082/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 24,204.840/0001-60 inscrigao Municipal: 012850
Nome/Rez50 Socie: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40602274833
Endereco:RUA ROBERTO TOQUETQN 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mail: FER.OLIVEIRAT19S@HOTMAIL.COM
Teletone: {) 1599680-2950

Municipio: BOITUVA

Celutar ()

inscrigao Estadual:

UF: 5P

TOMADOR DE SERVIGOS

icio Municipat: 0
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 TG M- I 2045

Nome/Razao Sociah INSTITUTO ACAO CIDADAO

Enderego: RUA ROBERYO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio: BOITUVA

Insc.Estadual

Telafone:
UF: 8P

DESCRIGAO DD SERVIGO

Relerente a prestacio de servigo més de Dezembro/2022.

y ..G‘i-te RS0 HUN@PN-
s R EA

Afoai Tercairo Setor

o

Chamamento PLEICD 1 19IES
) Termo de Colaboraga0 %, 1312022

Bcituva:()?f ¢/ {___?._',_l

TFereiranCares

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.237,00 |

VALOR LIQUIDO = R$ 2.237,00

Codigo do Servigo: 08.03
Instrugao, treinamento, orierfacdo pedagogica e educacional, avallagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Bace de Caleuko (RS Aliguota %) B85 (As)

LR, (RE) 1LM5.S. (RS} COFING (RS CSLL, (RS

L5 {R§L i

OUTRAS INFORMAGCOES

4 apanticidade desta NF-2 deve ser confrmada no site mtpsihoituva 4tec com briademicidade aspx
Confribiemte snguadrado sob o regime de ributeclis ™ MEL - SIMEI™
Localda Prestacio =BOITUVA / SP - 155 Devido ao prestadar

Recebi (emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os sengos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Senvigos N 00000082 -Sére ELETRONICA
Congigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Panina 1 dea 1



02/01/2023 18:37

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(33360218130790881
02/01/2023 18:37:12

EMPRESH
82/61/2023 ~ BANCO DO BRASIL - 18:37:13
164901649 i eees

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2022
NR. DOCUMENTO 164.960.000.114.332
VALOR TOTAL 2.237,60

LELE S 2]

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114,332-8
NR. DOCUMENTO 164.900.6008.124.476
NR . AUTENTICACAD C.67C.6FC.36B.715.15A

Transagéo efetuada com sucesso por: JEB28163 EDIMEIA APARECIDA C.

https:/fautoatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2 .4 2#/template/~2Fconsultas~2F868-1.bb

n



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Mimeroda Mola  Data do Senvico
00000058  08/12/2022

Data g Hora de Emisado
09/12/2022 10:07:23

Cadigo de Verficacio
EYNLMP-000058/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/ICPF: 41.8694.442/0001-06 Insetigde Municipal: 017777

Nome/Raz5o Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Endereco:R. DR FERNANDC COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM
Telefone: (15} 99720-5432

Municipio: BOITUVA

Celular:()

inscrigdo Estadual:
219.124.870.118

UF: 8P

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Hisqpaiarinpan G6a940

Nome/Razao Secial: INSTITUTC ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Emai: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio: BOIT UVA

Insc Estadual:

Telefone: (15)3251-4223
UF: 5P

DESCRIGAO DO SERVIGO

33 camisas - Unidade 65 reals = R$ 2.145,00

34 calgas - Unidade 55 reals = R$ 1.870,00

Total = R$ 4.015,00

Desconto de R$ 34,05

RRBERRGREE £57E DOCUKENTO FISCALFOH BAGD GO RECURSO HUNCRAL
Chamamento PUico i, 10/2024 » Texcelro Setor

Terma de Cetaboragio o, 132022

Boluva: OZ f_"{_{?jzii_

“Caudinei FerreiraSoares

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.980,95 |

VALOR LIQUIDO = RS 3.880.95

Cédigo do Servigo: 14.09
Alfaiataria @ costura, quando o material for fomecido pelo usudrio final, excelo aviamerito.

Base de Galculo (B, Alquata (Zof 155 (RS):

LR. (RS): LNES. (RS} COFINS (R3) C.5LL (RS)

P.LS. (RS}

DUTRAS INFORMACOES

Condighes de Pagamenio: a viska

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no sits hitps boituva 4rtec. com.brfaulenticidade.aspx
Corfribulnte enguadrado scb o regime de mbutagao " MEI - SIME™

Local da Prestagdo =BOITUVA | 8P - 1SS Devido 2o prestador

Recebi (emos)de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrbnica de Servicos N° 00000058 - Série ELETRONICA
Condicbes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: f ! Assinatura;

Paanina: 1 da 1
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G3370910076700271
09/12/2022 10:10:45

é y ! Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMP R A

SISBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL

09/12/2022 - AUTOATENDIMENTOC - 10.10.42

1649701649 0003

Comprovante Pix Rejeitado

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADRO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

Iip: E0000000020221208230826182472644
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 3.980,85
DATA: 09/12/2022 - 10:10:00
DESCRICAQ: UNIFORME

PIX REJEITADO
MOTIVO ERRO. PIX NAQ EFETUADO.

PAGO PARA: Simeone Cristina Ribeiro 15064491824
CNPJ: 41.894.442/0001-06

CHAVE PIX: 418924442000106

INSTITUICAC: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000522755537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 09/12/2022 - 10:10:00

DOCUMENTO: 120901
AUTENTICACAO SISBB: B.208.DB0.DEE.S10.04B

Com Qurocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 100 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/prome-shark-tank-brasil

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Cuvidoria

0BO0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



00/12/2022 10:35 Banco do Brasil

3 (3320910317903161

il Emissdo de comprovantes - 30 nivel 06/12/2022 10:35:14
SIS88 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.35.14
1649701649 8008

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: E00000880820221269133136682015291
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,595/0001-19
VALOR: 3.980,95
TARIFA: 18,08
DATA: 05/12/2022 - 10:33:38
DESCRICAO: Uniformes

PAGO PARA: Simone Cristina Ribeiro 15064491824
CNPJ: 41.894.442/0801-86

CHAVE PIX: 418544420021826

INSTITUICAD: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 98Pl - CONTA: 22eeobbpeeas22755537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacap enviada em: ©9/12/2022 - 18:33:39

DOCUMENTO: 128982

AUTENTICACAD SISBB: 7.489.C5D.1F1.CDE.917
Com Qurocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 160 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark-tank-brasil

Central de Atendimento BB
4884 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

eses8 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@8¢e 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
o8ee 729 pess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

https:/lautoatendimento2.bb.com .briapf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.4 2#/template/~2F consultas~2FB869-1.bb



| RECEBEMOS DEMurise Elena Mazulquim Savasse 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD B ASSINATURA DO RECEBEDDR

8]

avassa

Marisa Elena Mazulquim Savassa
Praga Santa Criz, 72

SIS S NF-e
Ne 2780
SERIE 1
DANFE
Documento Auxilar da
NOTAFISCAL
ELETRONICA L e e S et na
b 5 % i 1- | CHAVE DE ACESSD
1-SATDA ] 3522.1267.8827.2800.0190.5500.1000.0027.8011.4404.1081
N°© 2780 Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Centre - CEP; 18.550-000
Eoltuva/SP - Telefone: (15) 3263-2413

Pagina 1 de 1 ou no site da SEFAZ autorizadora

NATUREZA DA OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda | 135221718344320
TNSCRICAO BESTADUAL | WNSCLEST. SUBST TRIBUTARIO [ CNFT
210.012.018.417 | l BY BS2. T29%0001-90
DESTINATARIOL REMETENTE :
NOME / RAZAD SOCTAL NP1 CPF | DATA DA EMISSAQ
Instituto Aglio Cldadic 05.429.595/0001-19 ll nar2iz022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO ; CEP | DATA ENTRADA/SAIDA
rug roberto taqueton, 100 | Centre ! 18.557-188 | 08/M12/2022
MUNICIPIO FONE J FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAfDA
il (15 18:20
o m, =Ce i = L SRR
L ] ‘5?-?“| e o
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS | BASE DE CALCULC DO ICMS SUBSTITUICAG VALOR DO TCMS SUBSTITUICAD | VALO® TOFAL DOS PRODUTOS
| 0,00 000 0,00 0,00 | - 181,20
VALOR DO FRETE YALOR DO SEGURD DESCONTO | OLTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1M [ VALOR TOAL DA NOTA
1 |
0,00 0,00 06,001 0,00 0,00
- po——" - PHEECE NSNS R R eSS RN R Ll ] et S~ B, o
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORIADOS .~ o SR : e, -
NOME ( RAZAQ 30CIAL FRETE POR CONTA [ comeo raTe PLACADOVEICULD | UF | CNPJ CPF
| 1
1~ DestiRem ll l {
ENTIERECD | unicipin UF | INSCRICAO ESTADUAL
j 1SENTQ..
QUANTIDADE ESPECIE MaRCa PESC BRUTD | PESO LiQUDG
|2 | Caixa | 0.000 | 0.000
DADOS DO PRODUTO ! SERVICOS : -
: x ; i
COD, FROD. DESCRICAD DO PRODUTE / SERVICOS NOM lcsum| cFoe | [220:8 VoI BRYCONTD V. TOTAL BCTCMS V. IO VIR o
S I I Setiiei e 0 e jfeMs] i
i Tnt Rola £ 50 Metros o | 56031200 | 102 | %02 | Ued | 1.0000| 121,000 0,00 00 onal soal 0 | oo0
TROTIHVISA008 | Marca Taxta Mariped Colonca | 4Ba0m0on | wE | 5102 | Und | 3.0000 2400 000! 0,00 o0 008 o | o0
TBITETEI723T | Gonetn Maxprni 48202000 | f02 | 5102 | Und | 2600, 2,500 ooap o ol o) sgsl 0 | 000
TEOGTZTI00843 | Fita Craps Fltar 48445 | 102 | sto | und 20000 11,200 ] 0,00 000 o060 | om0
N2213 | Piasticn 4 Furs Grassa 102 | 5102 | Und | 25.0000 asoo| . oea 000/ nor ﬁ,m';' o | oo
4 | | {
| | | | |
! - | i |
1 1 1
! ; [
| | |
ESTE DOCUMERTO FISCAL FO PAGQ COM RECURSD MUNICIPAL 'i
| | | TARY 8% Tarnh
| Chamamento Pibiico e, 4012021 - Teregio Setor |
| | 1
) A nt ]
. Termo de Colaboragdo n°. 1312022 | .t
{ ! p Fs ? ; :. ,
piode A2 ; |
| . Bowa_( %1 (11 12 | . ,
| m“‘\ ' -I | E
| | o, H | '
| | [
| |
| |
|
| |
| |
| i
DADOSACIONALS | e e L
INFORMAQOES COMPLEMENTARES:
NAo hi informaghes adicionais an FISCO.
I - Documento emitldo por ME ou EPP epianie pelo SIMPLES NACTONAL Toetal aprosimado de tributes federals, esteduals ¢
mumicipais: 31,17 {17,20%)
| {
| |
| |




Emissaoc de comprovantes - 30 nivel

G3370910076700271
09/12/2022 10:11:02

#
T@FREsa
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/12/2022 - RBUTOATENDIMENTO = 10.18.39
1649701649 0gos

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1643-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACRAC

ID: EC0O0000002022120822420816605%410
CNPJ DC PAGADOR: 5.429.595/0001~-19
VALOR: 181,20
TARIFA: 1,75
DATA: 08/12/2022 - 20:11:22

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulquim Savassa Me
CNPJ: 67.882.729/0001-90

CHAVE PIX: 67852729000190

INSTITUICAC: €0746948 BCCO ERADESCO S.A.
AGENCIA: 1852 - CONTZA: 00000000000003850797
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificecac enviada em: 08/12/2022 - 20:11:23
DOCUMENTO: 120805
AUTENTICACAD SISBE: 0.iCC.D10.3FE.F96.AE8

Com Qurocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + RS 100 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark—-tank-brasil

Central de Atendimento BB
4004 o0C1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ=-
tos e servicos.

Duvidoria

0800 729 5678

Reclamacoss naoc sclucionadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Rtendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 008EB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtes & sarvicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



P ssi® 4 Instituto Acao Cidadao

L .2 "O Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
..@- 4 - CNPJ N° 05.429.595/0001-19

e idad30 uiiidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n° 05343

e Borue - 52 Telefone (15) 3363-4061 — WHATSAPP- (15) 99649-8771

Email: institutoacaocidadao@hotmall.com - Site: www.acaocldadao.com.br

RELATORIO DE EXECUGAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE DEZEMBRO-2022

1. Dados Cadastrais do Instituto Acao Cidadao

Orgéo / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Agao Cidadao 05.429.595/0001-19
Enderego
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim Ameérica - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva [SP 18556-008 |(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisdngela Rodrigues de O. Medeiros

“A visdio sem ag:"ao ndo passa de um sonho. A aglo sem visso & s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Barker
www . acaocidadao. org



Sorua) U Juyent o

P Instituto A¢ao Cidadao
i "'o Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sao Paulo, CEP 18555-186- Boltuva/SP
o i - CNPJ N© 05.429.595/0001-15
g idad3o Utiidade Piblica Lei Mun. 1.574/2004 - tnscrigao Municipal n° 05343
— Beituva - 5P Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAFP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmall.com - Site: www.acaocidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL:

O Instituto Agdo Cidaddo mantéem o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tergas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientacdes relativas ao mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL.:

O Instituto Agao Cidadao mantém um programa que visa a preparac¢édo para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estdo trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estao submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com
o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tercas e quintas (para até 30
jovens em preparag@o para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voitadas ao
mundo do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que
estdo submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de
uma excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido
para o ambiente e recebe a primeira forma de protecéo social: 0 afastamento das ruas. A elevagao
da autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol,
volei, natagdo e outras e a integrag@o com os demais participantes do projeto ampliam a viséo do
mundo e mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condigbes de manter-se
em atividades em escolas dispendiosas. A Organizagdo procura envolver conjunto articulado com
os servicos do ambito da Prote¢do Social Basica e da Protegdo Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguran¢a, fundamentais no enfretamento de situagdes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizagcdo de vinculos € ameaga ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagdes e encaminhamentos a rede assistencial.

“A visfio sem apdo nfo passa de um sorho. A agfo sem visio & s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar 0 mundo.”  Joel 4. Barker
www.acaocidadac.org
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Instituto Agao Cidadao

Sede: Rua Raoberto Togueton, 100; Jardim S3c Paulo, CEP 18555-186- Boltuva/SP
CNP] N©® 05.429.595/0001-19

Utilidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigao Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99645-8771

Email: institutoacagcidadac@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

‘\ SEUAl U Uy

www, acaocidadao.org

4. PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS DEZEMBRO:
e | ATIVIDADE  RESPONSAVEL PELA | N°ATENDIDOS DIA | DIVISAO POR | DURAGAO PERIODICIDADE
AGAO GRUPO
Ordem Unida Coordenador 20 Contra 08:00h &s 08:45h
Pedagogico Turmo
escolar
Terga feira
Cursos Coordenador 20 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagogico
INTERVALO 20 09:00h as 09:45h
Manha
Coordenador 09:45h &s 10:45h
pedagogica
1 Teatro 20
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador Contra 14:00h &s 14:15h
Pedagogico Turno
46 escolar Todos
a
1* pelotaa Terga feira
TEATRQ Coordenador 46 14:15h &s 15:15h
pedagégico
2° Pelotac
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h Tarde
2° Pelotdo
Cursos 456 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
19 pelotao
16:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turmo Manhé
Escolar
Alunos gue estéo 08:00h as 11:00h
No Sistema de Manhé e
Aprendizagem Coordenador 31 Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) Pedagogico Tarde
Empresas 14;00h as 17:00h
3 Esportes, Futebol, vblei, Coordenador 20 Manha 10:10h as 11:00h Quinta feira
natacéo e outros Pedagdgico
46 Tarde 15:40h as 16:30h Quinta feira
4 Roda de conversa Assistente Social 20 Manha 09:45h as 11;00h Quinta feira
46 Tarde 16::20h as 17:00h
“A visio sem agio nfio passa de um sonho. A aglio sem visfo ¢ 30 um passatempo. A visiio com agfo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Barker
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P ;‘T?f:’ Instituto Agao CIdadao
B . 30 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
- é’ i CNPJ NO 05.429.595/0001-1%
— CLidaddo uiidade Piblica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigo Municlpal n° 05343
o Baltava - 5P Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

""f"_’“'/

4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS DESCRIMINADOS- DEZEMBRO

PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 10 MANHA PDP
20 B
MASCULINO 10 MANHA PDP
FEMININO 16 TARDE PDP
46
MASCULINO 30 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 13 MANHA EMPRESA
18
MASCULIND 05 MANHA EMPRESA
FEMININO - 05 TARDE EMPRESA
13
MASCULINO 08 TARDE EMPRESA

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

Jovens com idades entre 14 a 24 anos. Familiares, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais. Estar matriculado e frequentando a educagdo basica.
Possuir renda per capita dé proximamente um salario minimo; Submeter-se a triagem social, com
visita domiciliar de assistente social, para deliberagdo da matricula, caso necessario.

Os servigos sdo oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

*A visio sem agio ndo passa de um sonho. A agdo sem viséio & s0 um passatempo. A visio com agio pode mudar 0 mundo.”  Joel 4. Barker
www acaccidadac.org
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6. ORIENTAGOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessa atividade, foram realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediagdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo no¢des de cidadania, economia e
responsabilidade; com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de
16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da
educagao referendados pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer, aprender a
conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sdo dadas as primeiras nogbes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o
jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado,
planejando seu futuro de forma mais consistente.
O Projeto e realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagao para o mercado de trabalho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

Afastamento das dos jovens das ruas e das condutas de risco.

Preparacio dos jovens para o mundo do trabalho e para o empreendedorismo. Através de
atividades esportivas, recreativas, culturais e educativas no horario do contra turno escolar.

Promovendo inclusdo social, mudancgas positivas de comportamento, com o preenchimento
do "tempo livre", aumento do desempenho escolar e o aperfeigoamento do desempenho motor.
Através de atividades de orientag@o e exercicios praticos de preparagéo para o primeiro emprego
com aulas de reforgco escolar e oratdria, encaminhamentos em entrevistas reais de emprego como
jovem aprendiz e estagiario.

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho, A agiio sem vis#o ¢ 50 um passatempo. A vislio com agio pode mudar o mundo " Jeel 4. Barker
www acaoeidadao.org
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Primeira semana de Gincana

“A visdo sem a¢io nflo passa de wm sonho. A g0 sem visdo é sb um passatempo. A visfio com aglo pode mudar 0 mundo.”
www acaocidadac org

Joel 4. Barker
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Segunda semana de Gincana

“A visfio sem agfio ndo passa de um sonho. A agio sem visfio & s0 um passatempo. A visdio com agio pode mudar o mundo.”  Joef 4. Barker
www.acaocidadao.org
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Formatura, entrega de Certificados, Promocéo a Patente e Homenagem aos colaboradores

“A visdo s¢m acdo ndo pf-:l's"ié. de um sonho. A acfo sem visfio & s0 um passatempo. A visdio com aglio pode mudar o mundo.”  Joel A, Barker
www.acaocidadao. org
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INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de dezembro, tivemos a Formatura, Entrega de Certificados e Promogéo de
06 Guardas Juvenis a Patente Cabo, onde os pais, responsaveis, familiares e amigos puderam
prestigiar 0 encerramento das atividades.

A Formatura teve teatro, uma apresentacao musical de autoria dos Guardas Juvenis, homenagem
aos colaboradores do IAC, danga, entrega de certificados e promocédo a Patente.

Tivemos ainda o Programa de férias, com diversas atividades esportivas e gincanas, onde os
adolescentes puderam trazer amigos para participarem em grupo com brincadeiras como;
GUERRA DE BEXIGAS, PERGUNTAS E RESPOSTAS, TORTA NA CARA, FLAG BALL.

No dia 15 de dezembro foi feito uma pequena confraternizagdo entre os adolescentes, turma da
manha e turma da tarde.

Elisangela Rodrigues Oliveira Medeiros
Assistente Social
CRES- 54.638

Boituva, 23 de dezembro de 2022

“A visio sem ag30 ndo passa de um sonho, A agio sem visdio € s6 um passatempo. A vis3o com agdo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Barker
www acaccidadao. org




